Прифатени предлози за договор за  извршување и плаќање на лабораториски испитувања во специјалистичко консултативна здравствена заштита по упат на избран лекар

1. Членот 10 се менува и гласи :Месечниот надоместок за извршени здравствено услуги и се исплаќа на здравствената установа врз основа на доставена фактура. 

Фактурирање се врши за месецот во кој се завршени здравствените услуги.

Фактурираниот износ се намалува за износот на наплатеното учество на осигурените лица (партиципација)  во вкупната цена на здрaвствените услуги, но најмногу до висина на утврдениот надоместок. 

Здравствената установа доставува фактура во пишана и елекртонска форма согласно Техничкото упатство, .збирна фактура со спецификација за извршени здравствени услуги  до Подрачната служба на Фондот каде што е седиштето на приватната здравствена установа,  најдоцна до  5 -тиот ден од тековниот  месец за претходниот месец.

Со фактурите од став 1 на овој член се доставува и збирен рекапитулар.

Фактурата се доставува максимално до висина на утврдениот договорен квартален надоместок намален  за пресметаната  партиципација. За услугите извршени над износот на договорениот квартален  надоместок, остварениот  вид и обем на  здравствена услуги се искажува на посебен извештај кој служи за евиденција и анализа. Во извештајот за здравствени услуги извршени над договорениот квартален надоместок, задолжително се евидентираат име и презиме, матичен број и ЕЗБО на осигуреното лице како и извршената здравствена услуга со нејзината референтна цена.

Во врска со пресметките по пакети на завршена епизода на лекување за секое осигурано лице по упат на избран лекар или друг вид на упат согласно Правилникот, потврда за платен придонес и друга потребна документација здравствената установа должна е да постапува согласно упатсвото за начинот на фактурирање на здравствените услуги од Фондот.
2.Во членот 10 ставот 7  по зборот установа се брише текстот „ која во рок од 15 дена до Фондот треба да ги достави корегирани“
3. Во членот 11 став 1 се менува и гласи : Надоместок за здравствените услуги на здравствената установа и се исплатува  еднаш во месецот во согласност со фактурираниот износ, а најдоцна до 60-тиот ден од истекот на последниот ден од месецот за кој се плаќа надоместок. Месечните исплати на надоместокот не смеат да го надминат договорениот квартален надоместок
4.Во членот 13  став 2 зборот месечниот се брише.  

5. Во членот 17 точка 22 се  менува и гласи : „ За користење на краткотрајни отсуства на тимот над три дена да го извести писмено Фондот . За сите останати отсуства во текот на денот предвидени во Законот за работни односи, потребно е задолжително водење на кадрова евиденција со издавање  налог за оправдано отсуство од работа или пропусница од страна на одговорното лице на здравствената установа. заведена во деловодната книга .
6. Во членот 17 се додава нова точка 28 која гласи: Здравствената установа навреме да го извести Фондот во случај на престанок на работа на дел од тимот
7. Во членот 17 се додава нова точка 29 која гласи:  здравствената установа распределбата на кадарот да ја врши  со М-1 пријава на вработените во соодветната работна единица

8. Во членот 17 се додава нова точка 30 која гласи: Здравствената установа  е должна да го извести Фондот за  мирување на работниот однос по било кој основ над 30 дена на здравствениот соработник, заради затварање на шифрата/факсимил за време на мирувањето.
 9. Во ставот 2 членот 18 зборот пресметка се заменува со зборот спецификација.

Во членот 18  се додава нов став 3 кој гласи: во прилог на секоја спецификација здравствената установа задолжително доставува копија од потврдата издадена од подрачната служба на Фондот, копија од двојазичниот образец за престој или копија од електронската картичка за здравствено осигурување (EHIC).

Ставот 3 станува став 4.
10. Во членот 20 точката 9 се менува и гласи: Да ги обезбеди на здравствената установа потребните информации за новите договорени здравствени услуги  преку нивно објавување на WEB  страницата на Фондот, со цел истите да ги исполнат превземените обврски;

11. Во членот 23 став 2 се менува и гласи : Здравствената установа средствата добиени според овој договор не смее да ги употребуваа за активности кои можат да предзвикаат намалување на обемот и квалитетот на здравствените услуги на осигурените лица.
12. Во членот 26 став 14 се брише.
13. Во членот 27 точка 6 се менува и гласи: “ Доколку здравствената установа не води  уредна кадрова евиденција согласно Законот за работни односи.“
14. Во членот 27 се додава нова точка 10 која гласи: Доколку здравствената установа  не го извести Фондот за  мирување на работниот однос по било кој основ над 30 дена на здравствениот соработник, заради затварање на шифрата/факсимилот за време на мирувањето.
15. Во членот 28 точка 2 се менува и гласи: “  Доколку здравствената установа за користење на краткотрајни отсуства до 3 дена на тимот предвидени во  Законот за работни односи,  не води  евиденција со издавање  налог за оправдано отсуство од работа (пропусница) и не ја евидентира во деловодна книга.

16. Во членот 28 се додава нова точка 16 која гласи: Доколку здравствената установа  распределбата на кадарот не ја врши  со М-1 пријава на вработените во соодветната работна единица
17. Во насловот на членот 29 се бришат зборовите: во износ од една половина од месечен надоместок.
